

Muzeum Cieszyńskie otwarte dla niewidomych

Data publikacji: 15.05.2015 9:00

12 maja br. miała miejsce pierwsza na śląsku cieszyńskim wizyta grupy osób niepełnosprawnych (niewidomych i słabo widzących) w siedzibie Muzeum Śląska Cieszyńskiego w Cieszynie.

□

Dzięki zaangażowaniu Wiesławy Kopoczek – Prezesa cieszyńskiego koła Polskiego Związku Niewidomych i Iwony Czarniak – członkini koła doszło najpierw do spotkania z Dyrektorem Muzeum Śląska Cieszyńskiego Panem Marianem Dembiniokiem, a następnie po omówieniu szczegółów technicznych zorganizowano spotkanie (wizytę) osób niewidomych w muzeum.

O godzinie 11.00 grupa przeszło 20 osób niewidomych i słabo widzących – członków cieszyńskiego koła PZN spotkała się z przewodnikiem Panią Agnieszką Górecką Przywara, która podjęła się oprowadzenia grupy po salach muzealnych.

W trakcie tego przeszło godzinnego spaceru po wnętrzach usłyszano zarówno historię cieszyńskiego muzeum oraz historię śląska cieszyńskiego od średniowiecza do czasów współczesnych.

Zwiedzający mogli za pomocą swoich palców „obejrzeć” wiele eksponatów czy to z najdawniejszych dziejów ziemi cieszyńskiej, które znajdują się tutaj dzięki pracom archeologicznym prowadzonym w okolicy, czy też eksponatów bardziej współczesnych otrzymanych czy odkupionych przez muzeum.

Wiele eksponatów z uwagi na bezpieczeństwo znajduje się w przeszklonych gablotach (np. monety, prehistoryczne wykopane szczątki, grzebienie czy obrączki wykonane z kości lub buty Papieża Jana Pawła II). Zostały one bardzo szczegółowo opisane z wieloma detalami, na które osoby widzące nie zwracają uwagi podczas zwiedzania.

Precyzyjnie wykonane piece kaflowe, biurka z licznymi szufladkami, krzesła, kufry na cenne przedmioty ale i na odzież, sejf albo pochodząca już z czasów współczesnych ręczna kasa sklepową, zostały dzięki zgodzie kierownictwa udostępnione dla niewidomych do „obrajlowania” co pozwoliło wyobrazić sobie (poczuć) jak one wyglądają w rzeczywistości.

Obrazy znajdujące się w muzeum, przedstawiające postacie Piastów cieszyńskich oraz Habsburskich książąt cieszyńskich przewodniczka opisała z przymrużeniem oka, znakomicie wykorzystując w tym celu audiodeskrypcję, która pozwoliła wyobrazić sobie opisywane postacie.

W skrócie przedstawieni zostali działacze związani z Śląskiem Cieszyńskim : Józef Londzin, Franciszek i Jan Michejda, Leopold Szersznik.

Po zakończeniu zwiedzania osoby niewidome były zadowolone z tego co mogli „zobaczyć dotykiem”, a przewodniczka była ucieszona że sprostała nietypowemu zadaniu. Pierwsze grupowe zwiedzanie muzeum przez osoby niepełnosprawne można uznać za udane, a dodatkowo można powiedzieć, że „Muzeum Śląska Cieszyńskiego – jest muzeum bez barier”.

Przy okazji pobytu w okolicach muzeum znajdującego się przy ul. Regera naprawdę wejść na krótkie zwiedzanie sal muzealnych aby poznać ciekawą historię ziemi cieszyńskiej. Polecamy to zarówno osobą sprawnym jak i niepełnosprawnym co - jak widać po tej wizycie - jest również możliwe.

